UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGD&ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải An, ngày       tháng 7  năm 2023
V/v chủ động ứng phó với bão

số 1  năm 2023 (bão Talim)

              Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS;

- Hiệu trưởng các trường Phổ thông có nhiều cấp;

- Chủ các nhóm lớp Mầm non ngoài công lập trong quận.

Căn cứ công văn số 1881/SGDĐT-VP ngày 17/7/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc chỉ đạo chủ động ứng phó với bão số 1 năm 2023 (bão Talim);

Căn cứ công văn số 1548-CV/QU ngày 17/7/2023 của Quận uỷ Hải An về

việc chỉ đạo chủ động ứng phó với bão số 1 năm 2023 (bão Talim);

Căn cứ công văn số 1715/UBND-KT ngày 16/7/2023 của Ủy ban nhân dân

quận Hải An về việc chủ động ứng phó với bão số 1 năm 2023 (bão Talim);

Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

THCS, trường phổ thông có nhiều cấp học, chủ các nhóm lớp Mầm non ngoài

công lập trong quận (đơn vị) thực hiện một số việc sau:

1. Triển khai đầy đủ tinh thần các văn bản chỉ đạo của các cấp về việc chủ

động ứng phó với bão số 1 năm 2023 (bão Talim);

2. Tiếp tục theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão, chủ động phòng chống bão;

sẵn sàng thực hiện các phương án, kế hoạch ứng phó với bão.

3. Phân công cán bộ theo dõi, trực 24/24h trong suốt thời gian xảy ra bão, đảm

bảo thông tin liên lạc với bên ngoài.

4. Thực hiện các biện pháp để đảm bảo an toàn tuyệt đối về người và tài

sản, đặc biệt tại các đơn vị đang triển khai sửa chữa và xây dựng. Ngắt cầu dao

điện nếu không cần thiết sử dụng; chằng buộc mái tôn, hệ thống cửa đảm bảo an

toàn; hạ các chậu hoa, cây cảnh ở trên cao; thu dọn thiết bị, máy móc phòng

chống nguy cơ lụt lội.

5. Tăng cường công tác an ninh trong trường học không để xảy ra trường

hợp kẻ gian lợi dụng bão đột nhập lấy cắp tài sản.

6. Chuẩn bị phương án là điểm để dân đến tránh bão trong trường hợp khẩn cấp.

Nếu có vấn đề đột xuất xảy ra, đề nghị báo cáo ngay về Phòng GD&ĐT:

Đ/c Nguyễn Thị Minh Thu - Trưởng phòng GD&ĐT- SĐT: 0986726644;

2

Đ/c Trịnh Thị Thu Huyền - Phó trưởng phòng GD&ĐT- SĐT: 0916514075;

Đ/c Nguyễn Thị Yến - Phó trưởng phòng GD&ĐT - SĐT: 0914798220;

Nhận được công văn trên, trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT;

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c Phó CT UBND quận;

- Như kính gửi;

- Lưu PGD.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Minh Thu

		2023-07-17T17:18:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Minh Thu <nguyenthiminhthu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-17T17:20:37+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <haian.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-17T17:20:38+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <haian.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-17T17:20:38+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <haian.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!